4 ноября 2024 года в 14.00 состоится совместное заседание президиума Лоевского районного Совета депутатов и Лоевского районного исполнительного комитета по вопросу: Об образовании Лоевской районной комиссии по выборам Президента Республики Беларусь.

Заседание состоится по адресу: Гомельская область, г.п.Лоев, ул. Ленина,2, (Лоевский райисполком), зал заседаний (2 этаж).

В соответствии со статьей 34 Избирательного кодекса Республики Беларусь и постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Беларусь от 24 октября 2024 г. № 69 «О разъяснении порядка образования комиссий по выборам Президента Республики Беларусь» на совместном заседании вправе присутствовать представители политических партий, других общественных объединений, трудовых коллективов, граждан, которые выдвинули своих представителей в состав комиссии.